editis cōmentarijs cōfutando. **I**nter quos et theophilus de quo nūc loquimur. nō ignobili aduersum eos. id est aduersū martionē. inditatur ex hijs que legim⁹ disputa- tione cōgressus. **H**uius igitur septim⁹ ab ap̄lis. in antiochene eccle- sie sacerdotio maxim⁹ successit. **S**ed et philipp⁹ quē gothiniensis ec- clesie ep̄m supradixim⁹. nobile etiā ip̄e monumentū aduersū martionē dereliquit. **S**imiliter et preneus

¶ Caplm .xxi.

agnificēt⁹ aut ceteris mo- destus. qui om̄s ip̄i⁹ decep- tiones et fallacias. retracto quo ve- labatur nequie tegmine denudauit

¶ Caplm .xxij.

Melito quē sardiniensis antistes eccle- sie. et apollinaris apud hercpoli eccle- sie gerēs. celebrissimi inter ceteros habebātur. qui et im- patore romano apologeticos simi- liter libros. p̄ nostra vide luculen- tissime cōscriptos porregerūt. **N**o- rum quāta relicta sint monumenta que ad nostrā vsq; notitiā puene- rūt. infra ostenditur. **M**elitonis d̄ pascha libri duo. de optima cōuer- satione liber vn⁹. h̄ et de p̄phetis. de eccle- sia. de die d̄nica. de fide hoīs. de figmēto. de obedientia fidei. de sensi- bus. de aīa et corpore. et mente. de lauacro. de veritate. **I**te de fide. de generatione xp̄i. et de p̄phetia eius. **I**tem de aīa et corpore. de hospitali- tate. **I**te liber qui dicitur clavis. de dyabolo. de reuelatione iohan- nis. de deo corpore induto. et post om̄ia liber ad anthoninū. **V**erū in

libello suo. de pascha tēpus quē quo scribebat. insinuās ita dicit. **S**ub sergio inquit paulo p̄cōsule asie. quo in tempe sagaris marturio cor- ronatus est. quēssio ingens aborta ē apud laodiciā de pascha. **Q**uib⁹ dieb⁹ hec scripsim⁹. **H**ui⁹ etiā ip̄i⁹ libelli mentionē facit demens alex- andrim⁹ in ope suo. vbi de pasche ratione scribit. quōd se dicit ex occasi- one hui⁹ ip̄ius libelli. qui a melito- ne pri⁹ edit⁹ fuerat scribere. **I**n eo aut libro quē ad ip̄atorem scribit talia quedā memorat illis tempos- rib⁹ aduersum nos gesta. quōd nūc inq̄t factū est. **N**ūc p̄secutionē pa- titur gen⁹ piorū. et fugantur vn- diq; nouis decretis p̄ om̄es aīa p̄- mulgatis. **I**mpudētēs nāq; homi- nes et calūpniōsi. qui rape aliena desiderant. occasione accepta. impe- rialium p̄ceptorum. moxē p̄donū die noctuq; grassantur. et diripiūt innocentes. **E**t p̄ aliquāta iterū di- cit. **E**t si quidem te iubente hec faci- ūt. bonū credam⁹ quicq̄t iusto im- patore iubente cōmittitur. **S**ed et nos libētē ferim⁹ mortē. quā a te cognoscim⁹ irrogari. **S**ed hoc est solū quōd te obsecram⁹. ut ip̄e prius mistros p̄teritatis hui⁹ requiras et si a te mandate sunt iste quōs irro- gant mortes ip̄e discutias. **S**i ve- ro tuā quoq; cōscientiā. p̄ceptum illud tā imane et tam barbarum latet. obsecram⁹ ne nos despicias. et patiaris religiosos ciues. tā pub- lico latrociniō iugulari. **E**t iterū post aliquāta addit. etiā hec. **E**tem philosophia hec qua nos vtimur.